
Svensk Biblioteksförening

Styrelsens förslag angående stadgeändring

Inledning
Det är styrelsens uppfattning, liksom årsmötets 1997, att Svensk Biblioteksförening
succesivt bör lämna ägandet i BTJ-gruppen (i fortsättningen nämnt BTJ). Från att
tidigare ha varit en del av föreningens verksamhet har BTJ vuxit till ett
kunskapsföretag med en omsättning på över en miljard kronor. Ägarrollen tar tid och
engagemang från andra viktiga frågor inom föreningen och då i synnerhet för
styrelsen. Vi vill betona att försäljningen är viktig inte bara när det gäller föreningens
roll som ägare. Försäljningen är dessutom helt avgörande för att trygga föreningens
ekonomiska framtid.

Nordea Securities, som är föreningens finansiella rådgivare i denna fråga, har i
uppdrag att finna en ny majoritetsägare som kan stödja bolagets utveckling. Som ett
led i detta uppdrag har de tillsammans med Svensk Biblioteksförening och KF
förhandlat fram en principöverenskommelse med en köpare, vilken undertecknades
den 20 december 2002.

Enligt föreningens stadgar (paragraf 8) skall föreningen inneha minst 25 procent av
BTJ. Köparen har som villkor för transaktionen framställt krav på att BTJ ska kunna
försäljas i sin helhet, dock tidigast efter tre år, t ex vid en framtida börsintroduktion.

Med anledning av ovanstående föreslår styrelsen att paragraf 8 i stadgarna avskaffas.
Enligt föreningens stadgar kräver en sådan förändring likalydande beslut vid två på
varandra följande medlemsmöten med två tredjedels majoritet vid vardera. Styrelsen
har därför valt att inkalla till extra medlemsmöte 10 mars 2003 så att frågan definitivt
kan avgöras i samband med föreningens ordinarie årsmöte 8 maj i Stockholm.

§ 8. Bibliotekstjänst AB
Föreningen skall inneha aktier i Bibliotekstjänst AB motsvarande minst
25% av det totala aktiekapitalet och den sammanlagda rösträtten i
bolaget.

Avkastningen på aktierna i Bibliotekstjänst AB och på kapital som kan
träda i sådana aktiers ställe skall användas för föreningens ändamål.
Sådan avkastning kan fonderas eller avsättas för framtida verksamhet.

Bakgrund – Svensk Biblioteksförening och Bibliotekstjänst BTJ
I dag äger Svensk Biblioteksförening ca 75 procent av aktierna i BTJ.  25 procent av
aktierna ägs av KF och dessutom finns ett fåtal små aktieägare.

Bibliotekens Försäljningscentral bildades 1936 av Sveriges Allmänna
Biblioteksförening (SAB). Försäljningscentralen producerade trycksaker för
bibliotek och var embryot till BTJ Produkter AB. 1951 slogs Bibliotekens
Försäljningscentral samman med SAB:s expedition som då låg i Lund. 1960
ombildades BTJ till ett aktiebolag.



Från bolagets start var SAB, med undantag av ett fåtal mindre ägare, ensam ägare av
bolaget. 1992 hade SABs årsmöte fattat beslut om att föreningen kunde sälja högst
49 procent av aktierna. Det resulterade på senhösten 1996 i ett avtal med KF Invest
om försäljning av 10 procent av aktierna.  Två år senare köpte KF ytterligare 15
procent.

Vid årsmötet 1997 beslutades att föreningen inte längre skulle vara majoritetsägare
av bolaget, att föreningen skulle verka för en börsintroduktion av företaget samt att
föreningen skulle äga minst 25 procent av aktiestocken i Bibliotekstjänst AB.

När Sveriges Allmänna Biblioteksförening och Svenska Bibliotekariesamfundet gick
samman år 2000 och bildade Svensk Biblioteksförening fördes även ägarfrågan av
BTJ in i stadgarna.  Dessutom har föreningens styrelse diskuterat och bibehållit
ägarstrategin. Detta har redovisats i föreningens verksamhetsberättelse.

Principöverenskommelse med köpare
Årsmötet 1997 gav styrelsen i uppdrag att finna en lösning på föreningens ägande av
BTJ. Styrelsen har därför valt att låta två ledamöter arbeta med ägarfrågan under
flera år. Detta arbete har intensifierats under hösten 2002 och diskussioner har förts
med ett flertal potentiella investerare under sedvanlig företagssekretess.
Arbetet har lett till att en principöverenskommelse träffats med en potentiell köpare.

Den tillträdande köparen och föreningen kommer att bilda ett ägarbolag, där
föreningen äger 25 procent av aktierna och den tillträdande köparen 75 procent.
Ägarbolaget är i sin tur helägare av BTJ. Detta innebär således att KF helt lämnar
BTJ. Denna ägarbild ligger i linje med beslutet från 1997, dock kommer föreningen
inte att ha 25 procent av aktierna i BTJ utan äga aktierna indirekt genom ägarbolaget.

I syfte att underlätta administrationen kring ägarbolagets bildande kommer övriga
minoritetsägare att få ett erbjudande om återköp av sina aktier.

Köparen, som är ett svenskt, etablerat och oberoende investmentbolag, har visat stort
intresse för BTJ:s fortsatta utveckling. BTJ och föreningen har för köparen
presenterat den strategiska planen för BTJ:s utveckling. Denna innefattar bland annat
en fortsatt utveckling av kärnverksamheten med erbjudande av tjänster och produkter
till biblioteksnäringen. Köparen är överens med föreningen om planen. Vi i styrelsen
är övertygade om att vi kommer att kunna arbeta bra tillsammans som ägare, till gagn
för BTJ och biblioteken.

Vid det extra medlemsmötet kommer mer detaljerad information om försäljningen att
lämnas.

Förslag till beslut
Styrelsen föreslår medlemsmötet besluta att ta bort paragraf 8 i stadgarna.


